
 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

DECRETO RETTORALE N. 133/2022 

 

IL RETTORE 

 

Premesso che: 

- si rende necessario approvare le graduatorie per l’assegnazione di borse di studio Erasmus+ e delle 

ulteriori agevolazioni per l’anno accademico 2022/2023; 

- si ritiene prioritario assumere azioni idonee a massimizzare le opportunità di mobilità degli studenti. 

Visti:  

- il regolamento UE n. 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 20 maggio 2021, che 

istituisce Erasmus+, il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

- la comunicazione della Commissione Europea “Education, Audiovisual and Culture Executive 

Agency” datata 21 febbraio 2020 con oggetto “Erasmus Charter for Higher Education (ECHE). Call 

for Accreditation (EACEA/03/2020 2021-2027), Selection Year 2021; 

- la guida del Programma Erasmus+, Versione 12 maggio 2021; 

- il 2021 annual work programme “Erasmus+”: the Union Programme for Education, Training, Youth 

and Sport, delibera di esecuzione della Commissione Europea per i finanziamenti di "Erasmus+": the 

Union Programme for Education, Training, Youth and Sport and the adoption of the work programme 

per il 2021 del 25 marzo 2021; 

- l’approvazione e conseguente assegnazione dell’Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) per 

il periodo 2021-2027, Project: 101014138 – UNIURB_ECHE_2021-2027; 

- l’Evaluation Result Letter del 22 dicembre 2020 trasmessa dalla Commissione Europea, con la quale 

viene precisato che l’approvazione del progetto non costituisce assegnazione di fondi;  

- la comunicazione della Commissione Europea, “Academic year 2021/2022 is a transitionary year in 

which progressively all HEIs join the Erasmus Without Paper infrastructure in order to be able to 

renew IIAs digitally. Until the IIAs can be renewed digitally, the existing IIAs from the Erasmus+ 

programme 2014-2020 may remain valid”; 

- le disposizioni nazionali pubblicate in data 18 maggio 2021 dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ 

INDIRE con cui si individuano gli importi dei contributi unitari e i contributi integrativi indicati dalle 

tabelle comunitarie in materia di mobilità studenti Erasmus+, fatte salve eventuali modifiche che 

potranno essere apportate a tali importi per l’a.a. 2022/2023 e che saranno prontamente rese note; 

- l’art. 1 lettera a) della legge 11 luglio 2003 n. 170 con la quale è stato istituito il “Fondo per il 

sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti”, con il quale il MUR incentiva la mobilità 

all’estero degli studenti, prevedendo borse di studio integrative; 

- l’art. 2 del Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2017, n. 1047, che fissa i contributi integrativi mensili 

differenziati per fascia di reddito destinati agli studenti partecipanti al Programma Erasmus+, fatte 

salve eventuali modifiche che potranno essere apportate a tali importi e che saranno prontamente 

rese note; 

- l’art. 1 del Decreto Ministeriale del 18 marzo 2021, n. 256, che fissa i limiti massimi dell’Indicatore 

della Situazione Economica Equivalente (ISEE) e dell’Indicatore della Situazione Patrimoniale 

Equivalente al fine di consentire alle amministrazioni interessate di procedere con la definizione dei 

provvedimenti finalizzati ad assicurare il diritto allo studio agli studenti universitari per l’anno 

accademico 2021/2022. 

Richiamati:   

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 

del 2 aprile 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 89 del 16 aprile 2012, 

modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale - Serie Generale - n. 266 del 15 novembre 2018 e modificato con Decreto Rettorale n. 

228/2020 del 24 giugno 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 175 del 14 

luglio 2020; 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

- gli esiti degli incontri promossi dal Delegato Erasmus di Ateneo con i Referenti Erasmus delle 

Scuole/Dipartimenti relativi alle modalità di valutazione per l’accesso alle borse di studio Erasmus+ e 

delle ulteriori agevolazioni per l’anno accademico 2022/2023; 

- il Decreto Rettorale n. 695/2021 del 21 dicembre 2021 relativo all’emanazione del bando di concorso 

per la formazione di graduatorie per l’assegnazione di borse di studio Erasmus+ e delle ulteriori 

agevolazioni per l’anno accademico 2022/2023; 

- le delibere dei Dipartimenti relative alla costituzione delle Commissioni di valutazione; 

- gli atti delle suddette Commissioni, trasmessi come segue: Lingue e Letterature Straniere – 

Eurocampus 24/02/2022; Scienze Motorie 03/03/2022; Scienza della Nutrizione 04/03/2022; 

Scienze Biologiche, Biologia Molecolare, Sanitaria e della Nutrizione, Biotecnologie 07/03/2022; 

Farmacia, CTF 07/03/2022; Lettere, Arti, Filosofia – Storia dell’Arte, Psicologia, Scienze della 

Formazione 07/03/2022; Economia 07/03/2022; Scienze della Comunicazione 08/03/2022; 

Giurisprudenza 09/03/2022; Lingue e Letterature Straniere 11/03/2022; Conservazione e Restauro, 

Filosofia dell’Informazione, Informatica applicata, Geologia 14/03/2022; Scienze Politiche e Sociali 

15/03/2022,  

 

DECRETA 

 

1. Sono approvate le seguenti graduatorie di merito: 

 

1.1 DIPARTIMENTO DESP 

 

1.1.1 AREA DI ECONOMIA 

Numero borse disponibili: 119 

Numero studenti partecipanti: 63 

Numero borse assegnate: 61 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 308677 CASAGRANDE ALESSANDRA 
UNIVERSIDAD 

PABLO DE 
OLAVIDE, SIVIGLIA 

34,850 
Ammesso 
vincitore 

2 305918 PALLADINO PAOLO 
UNIVERSIDAD 

PABLO DE 
OLAVIDE, SIVIGLIA 

32,050 
Ammesso 
vincitore 

3 314118 CAPOZUCCA ELISA 
UNIVERSITY OF 

AGDER 
32,000 

Ammesso 
vincitore 

4 317464 MARCHEGIANI GIOVANNA 
UNIVERSIDAD DE 

VALLADOLID 
31,900 

Ammesso 
vincitore 

5 317683 PASQUALINI ILARIA 
ODISEE 

UNIVERSITY 
30,900 

Ammesso 
vincitore 

6 313699 SILVAGNI MARIKA 
UNIVERSIDAD DE 

VALLADOLID 
30,900 

Ammesso 
vincitore 

7 314763 ANGELI LAURA 
UNIVERSITY OF 

EOTVOS LORAND 
30,000 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

8 317775 PRETELLI SOFIA 
TECHNISCHE 
UNIVERSITÄT 

DRESDEN 
29,900 

Ammesso 
vincitore 

9 316157 CURTI CAMILLA 
UNIVERSIDAD DE 

BURGOS 
29,700 

Ammesso 
vincitore 

10 307984 MANCINELLI ALESSANDRO 
UNIVERSITY OF 

AGDER 
29,600 

Ammesso 
vincitore 

11 315427 MOSCONI DILETTA 
UNIVERSITÉ 
SAINT-LOUIS 
BRUXELLES 

29,200 
Ammesso 
vincitore 

12 313140 MOHANU 
ANDREEA 

MARIA 

EKA UNIVERSITY 
OF APPLIED 
SCIENCES 

28,800 
Ammesso 
vincitore 

13 317412 MORICI MELANIA 
TECHNISCHE 
UNIVERSITÄT 

DRESDEN 
28,400 

Ammesso 
vincitore 

14 317684 BIAGIOLA MICHELE 
UNIVERSIDAD DE 

BURGOS 
28,100 

Ammesso 
vincitore 

15 306632 FABBRI MARGHERITA 
CEVRO INSTITUTE, 

PRAGA 
28,050 

Ammesso 
vincitore 

16 317035 CAZZATO NOEMI 
VERN 

UNIVERSITY, 
ZAGABRIA 

27,200 
Ammesso 
vincitore 

17 313507 PENNESI NOEMI 
NEW BULGARIAN 

UNIVERSITY, 
SOFIA 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

18 315003 TARABELLI MARTINA 
VERN 

UNIVERSITY, 
ZAGABRIA 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

19 306854 IOMMI RICCARDO 

AMERICAN 
UNIVERSITY IN 

BULGARIA, 
BLAGOEVGRAD 

26,950 
Ammesso 
vincitore 

20 309590 HARRACH RADI 

UNIVERSIDAD 
EUROPEA DE 

CANARIAS, SANTA 
CRUZ DE 
TENERIFE 

26,750 
Ammesso 
vincitore 

21 305642 TOUITI RIDA (1)  26,650 
 Ammesso 

idoneo 

22 302313 PESCE 
GIULIANO 
AGATINO 

INTEGRATED 
BUSINESS 
INSTITUTE 

26,520 
Ammesso 
vincitore 

23 306747 VESPAZIANI DAVIDE 
UNIVERSITAT DE 

LES ILLES 
BALEARS 

26,450 
Ammesso 
vincitore 

24 316574 LOMBARDO IVAN 

NEW BULGARIAN 
UNIVERSITY, 

SOFIA - DOUBLE 
DEGREE 

26,100 
Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

25 315062 TALAMONTI NAILA 
VERN 

UNIVERSITY, 
ZAGABRIA 

26,000 
Ammesso 
vincitore 

26 314079 LICO GIULIA 
LAPPEENRANTA 
UNIVERSITY OF 
TECHNOLOGY 

26,000 
Ammesso 
vincitore 

27 314974 SARTORI CARLOTTA 
UNIVERSITY OF 

MACEDONIA, 
SALONICCO 

26,000 
Ammesso 
vincitore 

28 316335 SIDGI KHADIJA 
UNIVERSIDAD DE 

CADIZ 
26,000 

Ammesso 
vincitore 

29 308510 HASKU CLARISSA 

OTTO-FRIEDRICH-
UNIVERSITÄT 
BAMBERG - 

DOUBLE DEGREE 

25,650 
Ammesso 
vincitore 

30 315487 POLEZ CHIARA 
NISANTASI 

UNIVERSITY, 
ISTANBUL 

25,500 
Ammesso 
vincitore 

31 308673 PALAZZETTI MAICOL 

UNIVERSIDAD 
EUROPEA DE 

CANARIAS, SANTA 
CRUZ DE 
TENERIFE 

25,434 
Ammesso 
vincitore 

32 310976 POGGI FABIANA 
VERN 

UNIVERSITY, 
ZAGABRIA 

25,400 
Ammesso 
vincitore 

33 314195 PODESTÀ GIAN LUCA 
EKA UNIVERSITY 

OF APPLIED 
SCIENCES 

25,000 
Ammesso 
vincitore 

34 306745 FANESI EDOARDO 
UNIVERSITY OF 

SZCZECIN 
24,850 

Ammesso 
vincitore 

35 314760 BINDA UMBERTO 

UNIVERSIDAD 
EUROPEA DE 

CANARIAS, SANTA 
CRUZ DE 
TENERIFE 

24,000 
Ammesso 
vincitore 

36 313582 MARCUCCI CECILIA 
NEW BULGARIAN 

UNIVERSITY, 
SOFIA 

24,000 
Ammesso 
vincitore 

37 313027 VILLETTI CRISTIANA 
CITY UNITY 
COLLEGE, 
NICOSIA 

24,000 
Ammesso 
vincitore 

38 315201 POLISCA GIACOMO 
CEVRO INSTITUTE, 

PRAGA 
24,000 

Ammesso 
vincitore 

39 313988 LOMBARDI ANNA 
INSTITUTO 

POLITÉCNICO DA 
GUARDA 

24,000 
Ammesso 
vincitore 

40 317583 GEZZI CLAUDIA 
P.A. COLLEGE, 

LARNACA 
24,000 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

41 307813 
PALUMBO 

LEONARDIS 
DENISE 

INTERNATIONAL 
BUSINESS 
SCHOOL, 

BUDAPEST 

23,850 
Ammesso 
vincitore 

42 305590 VESSIA MARTINA 

OTTO-FRIEDRICH-
UNIVERSITÄT 
BAMBERG - 

DOUBLE DEGREE 

23,350 
Ammesso 
vincitore 

43 307231 GRIGORE 
ELENA 
MILENA 

UNIVERSIDAD 
EUROPEA DE 

CANARIAS, SANTA 
CRUZ DE 
TENERIFE 

23,100 
Ammesso 
vincitore 

44 317620 BERNARDI SAMANTAH 
UNIVERSIDADE DA 
BEIRA INTERIOR 

22,900 
Ammesso 
vincitore 

45 306450 FOUAD HOUDA 

OTTO-FRIEDRICH-
UNIVERSITÄT 
BAMBERG - 

DOUBLE DEGREE 

22,250 
Ammesso 
vincitore 

46 315949 SANTI FLAVIA 
INSTITUTO 

POLITÉCNICO DA 
GUARDA 

22,000 
Ammesso 
vincitore 

47 302607 LIGUORI DEBORA 
NEW BULGARIAN 

UNIVERSITY, 
SOFIA 

21,743 
Ammesso 
vincitore 

48 306449 MARCONI LEONARDO 
P.A. COLLEGE, 

LARNACA 
21,316 

Ammesso 
vincitore 

49 306486 NIRO LUANA 
UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA 
21,300 

Ammesso 
vincitore 

50 309023 VERONESI CLARA 

OTTO-FRIEDRICH-
UNIVERSITÄT 
BAMBERG - 

DOUBLE DEGREE 

21,250 
Ammesso 
vincitore 

51 314824 BASTIANELLI BIANCA 
UNIVERSIDAD DE 

CADIZ 
21,000 

Ammesso 
vincitore 

52 314968 DINI SOFIA 
NISANTASI 

UNIVERSITY, 
ISTANBUL 

21,000 
Ammesso 
vincitore 

53 308488 CORDELLA ALESSANDRO 

INTERNATIONAL 
BUSINESS 
SCHOOL, 

BUDAPEST 

20,850 
Ammesso 
vincitore 

54 314617 GIUSTOZZI GAIA 
UNIVERSIDADE DE 

VIGO 
20,000 

Ammesso 
vincitore 

55 308721 RAPISARDA GABRIELE 
INSTITUTO 

POLITÉCNICO DA 
GUARDA 

19,034 
Ammesso 
vincitore 

56 318049 MATTEI ANTONELLA 
UNIVERSITY OF 

BUCHAREST 
19,000 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

57 316227 MASTRANGELO NATASHA 
UNIVERSITY OF 

SZCZECIN 
19,000 

Ammesso 
vincitore 

58 306819 GOVERNATORI 
LORENZO 

SAMIR 
UNIVERSIDADE DE 

VIGO 
18,650 

Ammesso 
vincitore 

59 307724 ESPOSITO RICCARDO 
UNIVERSITY OF 

SZCZECIN 
18,650 

Ammesso 
vincitore 

60 315204 ROSTI NICOLE 
INSTITUTO 

POLITÉCNICO DA 
GUARDA 

18,000 
Ammesso 
vincitore 

61 316644 DELL'ANNA SAMUELE (1)  18,000 
Ammesso 

idoneo  

62 314420 BEDOSTI LEONARDO 
UNIVERSIDADE DE 

VIGO 
17,000 

Ammesso 
vincitore 

63 308866 TAGANI SARA 
UNIVERSITAT DE 

LES ILLES 
BALEARS 

1,050 
Ammesso 
vincitore 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal candidato. Il candidato può presentare richiesta di assegnazione di borse 
“residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti 
in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

 

1.1.2 AREA DI SOCIOLOGIA 

Numero borse disponibili: 48 

Numero studenti partecipanti: 20 

Numero borse assegnate: 19 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 309347 CECCARINI ARIANNA 

INSTITUTO 
UNIVERSITÁRIO 

DE LISBOA (ISCTE-
IUL) 

27,214 
Ammesso 
vincitore 

2 308293 LUCHETTI IRENE 
UNIVERSITAT DE 

VALENCIA 
26,900 

Ammesso 
vincitore 

3 308356 KANDLI WALID 
EKA UNIVERSITY 

OF APPLIED 
SCIENCES 

26,900 
Ammesso 
vincitore 

4 314320 CHERSTICH MARTA 
PANTEION 

UNIVERSITY 
26,000 

Ammesso 
vincitore 

5 316028 GJURGJAJ NENSI 
PANTEION 

UNIVERSITY 
25,200 

Ammesso 
vincitore 

6 309581 CRUCIANI LORENZO 
STOCKHOLM 
UNIVERSITY 

24,660 
Ammesso 
vincitore 

7 306140 XHAFA SARA 
UNIVERSIDAD 

PABLO DE 
OLAVIDE, SIVIGLIA 

24,643 
Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

8 317546 DI NELLA LUDOVICA 
UNIVERSITÉ 
SORBONNE 

NOUVELLE, PARIGI 
24,200 

Ammesso 
vincitore 

9 306637 MONTESI MARGHERITA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
23,800 

Ammesso 
vincitore 

10 310864 LAMBIASE DANIELA 
STOCKHOLM 
UNIVERSITY 

22,814 
Ammesso 
vincitore 

11 315577 SIMONCELLI FEDERICA 
UNIVERSITY OF 

WARSAW 
22,000 

Ammesso 
vincitore 

12 307093 ZANAGUI MAISSA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
21,640 

Ammesso 
vincitore 

13 318112 NAJID SARA 
UNIVERSIDAD DE 

VIGO 
19,000 

Ammesso 
vincitore 

14 313726 BRUNI GIADA 
UNIVERSITAT 

ROVIRA I VIRGILI, 
TARRAGONA 

18,500 
Ammesso 
vincitore 

15 313796 PUSCHI NAUSICA 
UNIVERSITÉ 
SAINT-LOUIS 
BRUXELLES 

18,500 
Ammesso 
vincitore 

16 315948 GRAZIOLA CHIARA 
JAGIELLONIAN 
UNIVERSITY IN 

KRAKOW 
18,000 

Ammesso 
vincitore 

17 314719 BECIANI AURORA (1) 16,500 
Ammesso 

idoneo 

18 314233 CANGEMI MANILA 
UNIVERSITÉ DE 

LIÈGE 
15,000 

Ammesso 
vincitore 

19 314337 GHIRARDELLO LIVIA 
PANTEION 

UNIVERSITY 
12,500 

Ammesso 
vincitore 

20 305619 DAL POZZO ALICE 
UNIVERSITAT 

ROVIRA I VIRGILI, 
TARRAGONA 

12,500 
Ammesso 
vincitore 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal candidato. Il candidato può presentare richiesta di assegnazione di borse 
“residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti 
in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

 

1.1.3 AREA DI SCIENZE POLITICHE 

Numero borse disponibili: 38 

Numero studenti partecipanti: 9 

Numero borse assegnate: 9 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 310489 GATTI DOMENICO 

INSTITUTO 
UNIVERSITÁRIO 

DE LISBOA (ISCTE-
IUL) 

31,536 
Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

2 308528 DEOTTO ALICE ZOE 
UNIVERSIDADE DE 

LISBOA 
29,793 

Ammesso 
vincitore 

3 308880 MONGIUSTI GAIA 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

29,390 
Ammesso 
vincitore 

4 308805 GARRAMONE ASIA 
UNIVERSITAT DE 

VALENCIA 
28,710 

Ammesso 
vincitore 

5 305704 BIZZOCCHI VIRGINIA 
UNIVERSIDAD 

PABLO DE 
OLAVIDE, SIVIGLIA 

27,134 
Ammesso 
vincitore 

6 314949 CECCOLINI GIACOMO 
UNIVERSIDADE DE 

LISBOA 
20,000 

Ammesso 
vincitore 

7 313392 FORNARI LUIGI 
UNIVERSIDADE DE 

EVORA 
20,000 

Ammesso 
vincitore 

8 312968 DE MARCO 
CECILIA 
ANNA 

UNIVERSITY OF 
WARSAW 

19,000 
Ammesso 
vincitore 

9 315237 
NEMRI 

MERNISSI 
ELYAS 

UNIVERSIDAD 
COMPLUTENSE DE 

MADRID 
14,000 

Ammesso 
vincitore 

 

1.2 DIPARTIMENTO DIGIUR 

 

1.2.1 AREA DI GIURISPRUDENZA 

Numero borse disponibili: 44 

Numero studenti partecipanti: 29 

Numero borse assegnate: 27 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 314557 SCUTO SABRINA 
UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 
MADRID 

31,500 
Ammesso 
vincitore 

2 293540 
DI 

GIANDOMENICO 
GABRIELE 

UNIVERSITÉ 
SAINT-LOUIS 
BRUXELLES 

30,038 
Ammesso 
vincitore 

3 290921 CASADEI ALESSANDRO 
UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 
MADRID 

29,320 
Ammesso 
vincitore 

4 299458 MILITO MIRIAM 
UNIVERSITY OF 
MALTA, MSIDA 

28,947 
Ammesso 
vincitore 

5 301889 MANGIALARDO ELENA 
UNIVERSIDAD DE 

MÁLAGA 
28,567 

Ammesso 
vincitore 

6 291602 GULLO SILVIA 
UNIVERSITÉ 
SAINT-LOUIS 
BRUXELLES 

28,555 
Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

7 301227 DAMIANI MATTIA 
UNIVERSIDAD 

PABLO DE 
OLAVIDE, SIVIGLIA 

26,879 
Ammesso 
vincitore 

8 290470 CAMPRINI LETIZIA 
ABO AKADEMI 
UNIVERSITY, 

TURKU 
26,759 

Ammesso 
vincitore 

9 293538 PIROZZI MARICA 
UNIVERSIDAD DE 

SEVILLA 
26,654 

Ammesso 
vincitore 

10 300227 CAIAZZO CAMILLA 
UNIVERSIDAD DE 

MÁLAGA 
26,100 

Ammesso 
vincitore 

11 286508 FORLANI MARTINA 
UNIVERSIDAD DE 

JAEN 
25,842 

Ammesso 
vincitore 

12 294151 EVOLA FRANCESCO 
UNIVERSIDAD DE 

JAEN 
25,795 

Ammesso 
vincitore 

13 293684 TRAINI GIADA 
UNIVERSITY OF 

BUCHAREST 
25,551 

Ammesso 
vincitore 

14 306255 PAZZANI LAURA 
UNIVERSITAT DE 

LES ILLES 
BALEARS 

25,380 
Ammesso 
vincitore 

15 283286 DELFATTORE SONIA 
UNIVERSIDAD DE 

JAEN 
25,207 

Ammesso 
vincitore 

16 293886 TRAMONTANA ANDREA 
UNIVERSIDAD DE 

SEVILLA 
25,101 

Ammesso 
vincitore 

17 291087 ROMAGNOLI GLORIA 
UNIVERSIDAD DE 

VIC 
24,813 

Ammesso 
vincitore 

18 279935 CONTI CLARISSA 
UNIVERSITY OF 
MALTA, MSIDA 

24,339 
Ammesso 
vincitore 

19 307045 VENERUCCI CHIARA 

PAZMANY PETER 
CATHOLIC 

UNIVERSITY, 
BUDAPEST 

24,334 
Ammesso 
vincitore 

20 307939 GRILLI ARIANNA 
UNIVERSITAT DE 

BARCELONA 
23,680 

Ammesso 
vincitore 

21 293888 BACCHI ANDREA 
UNIVERSIDAD 

PABLO DE 
OLAVIDE, SIVIGLIA 

23,441 
Ammesso 
vincitore 

22 312828 VERARDI COSIMO 
SOFIA UNIVERSITY 

"SAINT KLIMENT 
OHRIDSKI" 

22,000 
Ammesso 
vincitore 

23 314818 TETI FLAVIA 
UNIVERSITÉ DE 

LIÈGE 
21,496 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

24 306419 PIPERNO 
IGNAZIO 
DAVID 

UNIVERSITAT 
ROVIRA I VIRGILI, 

TARRAGONA 
21,220 

Ammesso 
vincitore 

25 314265 ANATRIELLO FILOMENA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
21,000 

Ammesso 
vincitore 

26 306830 CONTI IRENE 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
20,500 

Ammesso 
vincitore 

27 313252 DRELLI LUCA 
UNIVERSIDAD DE 

JAEN 
18,000 

Ammesso 
vincitore 

28 314280 BONOMO FLAVIA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

29 313054 QEMA AURELA (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal candidato. Il candidato può presentare richiesta di assegnazione di borse 
“residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti 
in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

 

1.3 DIPARTIMENTO DISB 

 

1.3.1 AREA DI FARMACIA, CTF 

Numero borse disponibili: 36 

Numero studenti partecipanti: 49 

Numero borse assegnate: 34 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 305440 NIBALDI MARTINA 
UNIVERSITAT DE 

VALENCIA 
34,300 

Ammesso 
vincitore 

2 312685 CACA SARA 
UNIVERSIDAD CEU 

SAN PABLO, 
MADRID 

34,000 
Ammesso 
vincitore 

3 313110 PENNACCHINI ELENA 
UNIVERSIDAD CEU 

SAN PABLO, 
MADRID 

33,000 
Ammesso 
vincitore 

4 298149 
BARTOCCINI 
GIOMBETTI 

LORENZA 
ANNA 

UNIVERSIDAD DE 
SEVILLA 

32,723 
Ammesso 
vincitore 

5 290393 SCAVONE DENISE 
UNIVERSIDADE DE 

LISBOA 
32,556 

Ammesso 
vincitore 

6 291544 RENZI PIETRO 
UNIVERSITÉ PARIS 

DESCARTES 
31,775 

Ammesso 
vincitore 

7 298438 GIAMBELLUCA NICOLE 
UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA 
31,752 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

8 298117 SAUDELLI DANIELA 
UNIVERSITÉ DE 

FRANCHE-COMTE, 
BESANÇON 

30,780 
Ammesso 
vincitore 

9 298204 COJOCARIU 
PATRIZIA 

GIULIA 

UNIVERSIDAD 
COMPLUTENSE DE 

MADRID 
30,667 

Ammesso 
vincitore 

10 291434 DE CAROLIS ANTONIO 
UNIVERSIDAD DE 

LA LAGUNA, 
TENERIFE 

30,650 
Ammesso 
vincitore 

11 299188 DI PALMA FRANCESCA 
UNIVERSIDAD DE 

LA LAGUNA, 
TENERIFE 

30,564 
Ammesso 
vincitore 

12 298200 
ALESSANDRO 

COLARIZI 
ALLEGRA 

UNIVERSIDAD DE 
SEVILLA 

30,451 
Ammesso 
vincitore 

13 299094 GRASSO ANTONIETTA 
UNIVERSITAT DE 

VALENCIA 
29,700 

Ammesso 
vincitore 

14 291473 CARBONI CHIARA 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

29,698 
Ammesso 
vincitore 

15 305644 CESPI GIULIA 
UNIVERSIDADE DO 

PORTO 
28,400 

Ammesso 
vincitore 

16 298265 RADOUAI SOUKIENA 
UNIVERSIDAD DE 

LA LAGUNA, 
TENERIFE 

28,380 
Ammesso 
vincitore 

17 298197 INDRACCOLO ANGELICA 
UNIVERSIDAD DE 

SEVILLA 
28,346 

Ammesso 
vincitore 

18 298415 VERDECCHIA ALICE 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

28,233 
Ammesso 
vincitore 

19 291072 FERRETTI MATTEO 
UNIVERSIDAD DE 

GRANADA 
27,850 

Ammesso 
vincitore 

20 283075 MUGIANESI FRANCESCA 
UNIVERSIDAD DE 

GRANADA 
27,620 

Ammesso 
vincitore 

21 298113 PERRELLA ELETTRA (1) 27,354 
Ammesso 

idoneo 

22 305413 RENZULLI MICHELE 
UNIVERSIDADE DO 

PORTO 
27,300 

Ammesso 
vincitore 

23 290362 DALESSIO ISABELLA 
UNIVERSITÉ DE 

MONS 
26,903 

Ammesso 
vincitore 

24 270951 RICCARDO GIORGIA 
UNIVERSIDAD DE 

GRANADA 
26,900 

Ammesso 
vincitore 

25 277103 OTTAVIANO LIVIA 
UNIVERSIDAD 
SANTIAGO DE 
COMPOSTELA 

26,454 
Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

26 305441 ESPOSITO LUDOVICA 
UNIVERSIDAD SAN 

JORGE, 
ZARAGOZA 

26,134 
Ammesso 
vincitore 

27 312697 DI NICOLÒ ILARIA 
EUROPEAN 
UNIVERSITY 

CYPRUS, NICOSIA 
26,000 

Ammesso 
vincitore 

28 299465 ATTANASIO ANGELA 
UNIVERSIDAD SAN 

JORGE, 
ZARAGOZA 

25,786 
Ammesso 
vincitore 

29 305907 PRETE VINCENZO (1) 25,780 
Ammesso 

idoneo 

30 290922 BERLIOCCHI JACOPO 
UNIVERSITY OF 

LJUBLJANA 
25,357 

Ammesso 
vincitore 

31 298032 PANICO ERIKA (1) 24,964 
Ammesso 

idoneo 

32 305416 CIABATTONI ANNALISA 
UNIVERSIDAD DE 

GRANADA 
24,650 

Ammesso 
vincitore 

33 283263 LUZZITELLI LETIZIA 
UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA 
24,462 

Ammesso 
vincitore 

34 305645 PACCOSI IRENE (1) 23,300 
Ammesso 

idoneo 

35 298746 SCELZI LUCA (1) 22,409 
Ammesso 

idoneo 

36 298051 CECCHETTI ALESSIA 
UNIVERSIDAD DEL 

PAÍS VASCO, 
VITORIA 

22,389 
Ammesso 
vincitore 

37 283175 CLARIZIA GIORGIO (1) 22,040 
Ammesso 

idoneo 

38 283071 CANIGLIA BEATRICE (1) 22,030 
Ammesso 

idoneo 

39 298878 DAMIANI IOLE 
OVIDIUS 

UNIVERSITY OF 
CONSTANTA 

21,300 
Ammesso 
vincitore 

40 305295 SHERA SADIA (1) 21,200 
Ammesso 

idoneo 

41 291321 GRAZIANO NOEMI 
UNIVERSIDAD DEL 

PAÍS VASCO, 
VITORIA 

21,111 
Ammesso 
vincitore 

42 299651 VITIELLO ARIANNA (1) 21,022 
Ammesso 

idoneo 

43 312703 MORA MARILENA (1) 21,000 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

44 260231 VASILOPOULOU KONSTANTINA (1) 20,612 
Ammesso 

idoneo 

45 260165 STAMATI 
ANGELIKI-

PARASKEVI 
(1) 20,557 

Ammesso 
idoneo 

46 290570 PAOLUCCI NICOLA (1) 20,016 
Ammesso 

idoneo 

47 305436 ABATE 
LEONARDO 
DOMENICO 
GIUSEPPE 

(1) 17,200 
Ammesso 

idoneo 

48 313572 FANELLI MASSIMILIANO (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

49 312710 BROCCA DANIEL 
UNIVERSIDAD 
SANTIAGO DE 
COMPOSTELA 

12,000 
Ammesso 
vincitore 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal candidato. Il candidato può presentare richiesta di assegnazione di borse 
“residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti 
in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

  
1.3.2 AREA DI SCIENZE DELLA NUTRIZIONE 

Numero borse disponibili: 8 

Numero studenti partecipanti: 11 

Numero borse assegnate: 8 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 298092 BONCI SAMUELE 
UNIVERSIDAD 

PABLO DE 
OLAVIDE, SIVIGLIA 

32,700 
Ammesso 
vincitore 

2 307006 FORMENTINI ANNA 
UNIVERSIDAD 

PABLO DE 
OLAVIDE, SIVIGLIA 

29,716 
Ammesso 
vincitore 

3 298520 MARINUCCI MARIA SOFIA 
UNIVERSIDAD CEU 

SAN PABLO, 
MADRID 

28,329 
Ammesso 
vincitore 

4 314024 FRATTINI LORENZO 
UNIVERSIDAD CEU 

SAN PABLO, 
MADRID 

26,000 
Ammesso 
vincitore 

5 305587 BUDA MARTINA 
UNIVERSIDAD 

PABLO DE 
OLAVIDE, SIVIGLIA 

25,636 
Ammesso 
vincitore 

6 314107 SARTI NICOLE 
UNIVERSIDAD 

PABLO DE 
OLAVIDE, SIVIGLIA 

25,000 
Ammesso 
vincitore 

7 313295 BUCCI GIORGIA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
24,500 

Ammesso 
vincitore 

8 306877 ABDELWAHED MELEK (1) 23,250 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

9 306970 GIANNELLI SERENA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
23,050 

Ammesso 
vincitore 

10 313578 BERLUTI THOMAS (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

11 314845 CAMAJ BRIAN (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal candidato. Il candidato può presentare richiesta di assegnazione di borse 
“residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti 
in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

 

1.3.3 AREA DI SCIENZE BIOLOGICHE, BIOLOGIA MOLECOLARE, SANITARIA E DELLA NUTRIZIONE, 

BIOTECNOLOGIE 

Numero borse disponibili: 48 

Numero studenti partecipanti: 34 

Numero borse assegnate: 32 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 312986 DI PRATOLA PASQUALE 
UNIVERSIDAD DE 

LA LAGUNA, 
TENERIFE 

35,700 
Ammesso 
vincitore 

2 314637 MULARONI MARGHERITA 
PHILIPPS-

UNIVERSITÄT 
MARBURG 

35,000 
Ammesso 
vincitore 

3 306336 PATRICELLI FRANCESCA 
UNIVERSIDAD DE 

MÁLAGA 
34,950 

Ammesso 
vincitore 

4 317548 SILIGHINI ALESSIA 
UNIVERSIDAD CEU 

SAN PABLO, 
MADRID 

33,500 
Ammesso 
vincitore 

5 305692 COLLINA FABIO 
UNIVERSIDAD DE 

MÁLAGA 
31,950 

Ammesso 
vincitore 

6 305192 BARTOZZI GIULIA 
UNIVERSIDAD DE 

MÁLAGA 
31,688 

Ammesso 
vincitore 

7 306369 D’AMORE ALESSANDRA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
30,000 

Ammesso 
vincitore 

8 317820 BALLARINI ELEONORA 
UNIVERSIDADE DE 

LISBOA 
29,700 

Ammesso 
vincitore 

9 306013 PALLARA FILIPPO 
UNIVERSITAT 

POMPEU FABRA, 
BARCELLONA 

29,390 
Ammesso 
vincitore 

10 317292 ALESIANI ARIANNA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
28,500 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

11 305931 GRASSO GIUSEPPE 
UNIVERSIDAD CEU 

SAN PABLO, 
MADRID 

28,320 
Ammesso 
vincitore 

12 313127 ASTORINO 
MARTINA 

MARIA 
UNIVERSIDAD DE 

MÁLAGA 
28,300 

Ammesso 
vincitore 

13 307083 BELENTANI NICOLE 
UNIVERSITAT 

POMPEU FABRA, 
BARCELLONA 

28,250 
Ammesso 
vincitore 

14 312605 MINI FEDERICA 
UNIVERSITY OF 

LATVIA 
28,000 

Ammesso 
vincitore 

15 305683 OGNISANTI ANDREA 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

27,650 
Ammesso 
vincitore 

16 308311 ARUCI LIVIA 
UNIVERSIDADE DE 

LISBOA 
27,300 

Ammesso 
vincitore 

17 314147 CARDINALI VANESSA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
27,000 

Ammesso 
vincitore 

18 306138 CASTELLANI NICOLÒ 
UNIVERSITY OF 

LATVIA 
26,450 

Ammesso 
vincitore 

19 307262 FRANCESCHETTI SARA 
UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA 
25,390 

Ammesso 
vincitore 

20 305189 CARICATO FEDERICA 
UNIVERSITY OF 

LATVIA 
25,300 

Ammesso 
vincitore 

21 307053 CERESI MATILDE 
UNIVERSIDAD DE 

LA LAGUNA, 
TENERIFE 

24,850 
Ammesso 
vincitore 

22 313002 VISOTTI LUCA 
UNIVERSIDAD CEU 

SAN PABLO, 
MADRID 

24,400 
Ammesso 
vincitore 

23 312669 MARONCINI ELENA (1) 23,900 
Ammesso 

idoneo 

24 306873 LIGI MATILDE 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

23,450 
Ammesso 
vincitore 

25 306741 PROIETTI ALESSANDRO 
UNIVERSIDAD CEU 

SAN PABLO, 
MADRID 

23,184 
Ammesso 
vincitore 

26 305778 VALENTINI MARTINA 
UNIVERSITÉ PARIS 

DESCARTES 
23,150 

Ammesso 
vincitore 

27 316052 TESTA CATERINA 
UNIVERSIDAD DE 

MÁLAGA 
22,900 

Ammesso 
vincitore 

28 307118 ROSELLI MATTIA 
UNIVERSITÉ PARIS 

DESCARTES 
22,850 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

29 306740 BAGLIERI EGIZIA 
UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA 
22,550 

Ammesso 
vincitore 

30 316676 DI NOIA ANNACHIARA 
UNIVERSIDAD DE 

MÁLAGA 
22,400 

Ammesso 
vincitore 

31 306656 DI BELLA NICOLÒ 
UNIVERSITÉ PARIS 

DESCARTES 
21,650 

Ammesso 
vincitore 

32 306901 LO FASO ERIKA 
UNIVERSIDAD DE 

ALMERÍA 
21,250 

Ammesso 
vincitore 

33 309605 MIRTO CARMELA 
UNIVERSIDAD DE 

MÁLAGA 
19,000 

Ammesso 
vincitore 

34 312590 MULAS FRANCESCA (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal candidato. Il candidato può presentare richiesta di assegnazione di borse 
“residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti 
in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

 

1.3.4 AREA DI SCIENZE MOTORIE 

Numero borse disponibili: 36 

Numero studenti partecipanti: 48 

Numero borse assegnate: 24 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 307438 GUIDI SIMONE 

UNIVERSITY 
COLLEGE OF 
SOUTHEAST 

NORWAY, 
KONGSBERG 

35,700 
Ammesso 
vincitore 

2 307346 URBINATI MANUEL 
UNIVERSIDAD DE 
LAS PALMAS DE 
GRAN CANARIA 

35,300 
Ammesso 
vincitore 

3 307628 GUERCIO GIULIA 
UNIVERSIDAD DE 
LAS PALMAS DE 
GRAN CANARIA 

32,900 
Ammesso 
vincitore 

4 309839 ROSSI LEONARDO 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
32,750 

Ammesso 
vincitore 

5 316445 BRANCA 
MARIA 

ANTONIETTA 
UNIVERSIDAD DE 

VIGO 
32,400 

Ammesso 
vincitore 

6 300505 MANNA ALESSANDRO 
UNIVERSIDAD DE 
EXTREMADURA, 

BADAJOZ 
32,020 

Ammesso 
vincitore 

7 318493 STAFFOLANI MARCO (1) 31,400 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

8 307805 AMADORI MATTEO 
UNIVERSIDAD 
EUROPEA DE 

MADRID 
30,943 

Ammesso 
vincitore 

9 307338 SENSOLI NICCOLÒ 
UNIVERSIDAD 
EUROPEA DE 

MADRID 
30,200 

Ammesso 
vincitore 

10 307514 BANCI ARIANNA 
UNIVERSIDAD 
EUROPEA DE 

MADRID 
29,657 

Ammesso 
vincitore 

11 291789 CHIOVINI FABIO 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
29,072 

Ammesso 
vincitore 

12 307620 DOPPIU CARLOTTA 
UNIVERSIDAD DE 

VIGO 
28,600 

Ammesso 
vincitore 

13 299765 TILOCCA MARIO 
UNIVERSIDAD DEL 

PAÍS VASCO, 
VITORIA 

28,480 
Ammesso 
vincitore 

14 300301 MASSANI LUCA 
PALACKY 

UNIVERSITY 
OLOMOUC 

28,267 
Ammesso 
vincitore 

15 307441 CORSINI BEATRICE (1) 28,229 
Ammesso 

idoneo 

16 316451 BATTISTELLI AGNESE 
UNIVERSIDAD SAN 

JORGE, 
ZARAGOZA 

27,700 
Ammesso 
vincitore 

17 306328 GRAZIANI SOFIA (1) 27,450 
Ammesso 

idoneo 

18 315828 MARIANI CHIARA 

STATE HIGHER 
VOCATIONAL 
SCHOOL IN 
TARNOW 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

19 317303 DONETTI MARTA 
PALACKY 

UNIVERSITY 
OLOMOUC 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

20 316367 DI FURIA MARCO 
UNIVERSIDAD SAN 

JORGE, 
ZARAGOZA 

26,900 
Ammesso 
vincitore 

21 316671 D'ANGELO MARCO 
UNIVERSITÉ PAUL 

SABATIER, 
TOLOSA 

26,800 
Ammesso 
vincitore 

22 317275 ACCORSI RICCARDO (1) 26,000 
Ammesso 

idoneo 

23 300886 ALTARIPA DAVIDE (1) 25,743 
Ammesso 

idoneo 

24 307758 SALVAGNINI SARA 
GEORG-AUGUST-

UNIVERSITÄT 
GÖTTINGEN 

25,700 
Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

25 300176 CAVALLARO MARTINA (1) 25,371 
Ammesso 

idoneo 

26 307361 CASICCI CHIARA 
OVIDIUS 

UNIVERSITY OF 
CONSTANTA 

25,271 
Ammesso 
vincitore 

27 316344 GIROLOMONI ENRICO (1) 25,200 
Ammesso 

idoneo 

28 307566 RAVO MATTEO (1) 25,100 
Ammesso 

idoneo 

29 299694 SANSONE GERARDO 
WEST UNIVERSITY 

OF TIMISOARA 
25,066 

Ammesso 
vincitore 

30 307374 LUNADEI MATTIA (1) 25,000 
Ammesso 

idoneo 

31 316628 ZECCHINI SABRINA 
WEST UNIVERSITY 

OF TIMISOARA 
25,000 

Ammesso 
vincitore 

32 307574 RUSSAROLLO MARIA (1) 24,900 
Ammesso 

idoneo 

33 307405 ANCONETANI GIOVANNI 
UNIVERSITÉ DE 
STRASBOURG 

24,800 
Ammesso 
vincitore 

34 307324 PATERNIANI TOMMASO (1) 24,800 
Ammesso 

idoneo 

35 316910 BIZZARRI LUIGI (1) 24,600 
Ammesso 

idoneo 

36 307795 VALANZANO ANDREA (1) 24,400 
Ammesso 

idoneo 

37 316558 ROMAGNOLI ALESSANDRO (1) 24,400 
Ammesso 

idoneo 

38 316557 LIVERANI MATTIA (1) 24,400 
Ammesso 

idoneo 

39 316563 EBURNEA ALESSANDRO 
UNIVERSITÉ PARIS 

DESCARTES 
23,000 

Ammesso 
vincitore 

40 307392 MAGALDI DOMENICO (1) 22,900 
Ammesso 

idoneo 

41 318113 CRISCI LUCA (1) 22,300 
Ammesso 

idoneo 

42 302442 CANDITA GIOVANNI (1) 22,200 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

43 316350 DI FLORIO ALESSIO (1) 21,000 
Ammesso 

idoneo 

44 314594 PEDINELLI ALEX (1) 19,000 
Ammesso 

idoneo 

45 315265 TOMMASINI 
ANDREA 

GIUSEPPE 
(1) 18,000 

Ammesso 
idoneo 

46 315013 SANTIN AMBRA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

47 315391 PERTICAROLI SOFIA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

48 315696 CIARFAGLIA ROCCO LUIGI (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal candidato. Il candidato può presentare richiesta di assegnazione di borse 
“residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti 
in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

 

1.4 DIPARTIMENTO DISCUI 

 

1.4.1 AREA DI LINGUE E LETTERATURE STRANIERE 

Numero borse disponibili: 137 

Numero studenti partecipanti: 234 

Numero borse assegnate: 111 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 317487 RICCI SARAH 

UNIVERSITÈ 
POLYTECHNIQUE 

HAUTS-DE-
FRANCE 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

2 316369 BARTOLUCCI SERENA 
ADAM MICKIEWICZ 

UNIVERSITY IN 
POZNAN 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

3 313936 MOLTENI BENEDETTA 
MASARYK 

UNIVERSITY, 
BRNO 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

4 315710 DE BELLIS ILDE 
UNIVERSITY OF 

LAPLAND, 
ROVANIEMI 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

5 316232 CAMPANILE CRISTINA 
UNIVERSITY OF 

LAPLAND, 
ROVANIEMI 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

6 313256 MOSCIATTI LUCIA 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

7 313043 FALCONE FRANCESCA 
AIX-MARSEILLE 

UNIVERSITÉ 
27,000 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

8 316159 RIGHETTI AURORA 
UNIVERSITY OF 

WARSAW 
27,000 

Ammesso 
vincitore 

9 306071 TASSINARI LISA 
UNIVERSITY OF 

ICELAND, 
REJKYAVIK 

26,879 
Ammesso 
vincitore 

10 308606 CAMORANI ANDREA 
UNIVERSITÉ 
SORBONNE 

NOUVELLE, PARIGI 
26,771 

Ammesso 
vincitore 

11 301022 MARCHIONNI VALERIA 
UNIVERSITY OF 

LJUBLJANA 
26,559 

Ammesso 
vincitore 

12 307061 GJIKA ENXHI 
NATIONAL 

UNIVERSITY OF 
IRELAND, GALWAY 

26,543 
Ammesso 
vincitore 

13 313574 FRASCA CARLA 
BUDAPEST 
BUSINESS 
SCHOOL 

26,500 
Ammesso 
vincitore 

14 298763 BATTENTI ALISEA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
26,448 

Ammesso 
vincitore 

15 307236 FARNEDI LODOVICA 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

26,429 
Ammesso 
vincitore 

16 306056 ROSATI ROSSANA 
UNIVERSITÉ DE 
STRASBOURG 

26,314 
Ammesso 
vincitore 

17 309179 AGO STELA 
DUBLIN INSTITUTE 
OF TECHNOLOGY 

26,314 
Ammesso 
vincitore 

18 306591 GIORGETTI GLORIA 
UNIVERSIDAD DE 

SEVILLA 
26,200 

Ammesso 
vincitore 

19 306317 LATINI SOFIA 
NATIONAL 

UNIVERSITY OF 
IRELAND, GALWAY 

26,200 
Ammesso 
vincitore 

20 307024 BERGAMI RITA 
OTTO-FRIEDRICH-

UNIVERSITÄT 
BAMBERG 

26,200 
Ammesso 
vincitore 

21 314621 SENATORE JESSICA 
UNIVERSITÄT 

KONSTANZ 
26,000 

Ammesso 
vincitore 

22 306458 MANIERI MARGHERITA 
UNIVERSIDAD DE 

SALAMANCA 
25,857 

Ammesso 
vincitore 

23 306504 MENGHI FILIPPO 
UNIVERSIDAD DE 

ALMERÍA 
25,857 

Ammesso 
vincitore 

24 305735 MASSEY JASMINE 
DUBLIN INSTITUTE 
OF TECHNOLOGY 

25,534 
Ammesso 
vincitore 

25 317447 TONARELLI ELENA 
UNIVERSIDAD DE 

VALLADOLID 
25,500 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

26 315788 PELLIZZARI SOFIA 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

25,500 
Ammesso 
vincitore 

27 313120 PADOVANO CHIARA 
UNIVERSITY OF 

TARTU 
25,500 

Ammesso 
vincitore 

28 317776 DIAMANTI IRENE 
UNIVERSITÉ DE 
STRASBOURG 

25,500 
Ammesso 
vincitore 

29 314199 DESARIO GIUSEPPE 
HEINRICH-HEINE-

UNIVERSITÄT 
DÜSSELDORF 

25,500 
Ammesso 
vincitore 

30 307965 COSTANTINI CHIARA 
UNIVERSITY OF 

OSLO 
25,400 

Ammesso 
vincitore 

31 306784 PAOLINI GRETA 
UNIVERSITÉ DE 

LORRAINE, NANCY 
25,400 

Ammesso 
vincitore 

32 308754 ROSSINI FEDERICO 
UNIVERSITAT DE 

VIC 
25,400 

Ammesso 
vincitore 

33 306952 MEGNA VIOLA 
NATIONAL 

UNIVERSITY OF 
IRELAND, GALWAY 

25,286 
Ammesso 
vincitore 

34 306017 CIOTTARIELLO MELISSA 
UNIVERSITÉ CôTE 

D'AZUR, NIZZA 
25,286 

Ammesso 
vincitore 

35 306719 DE LUCA GIULIA 
NATIONAL 

UNIVERSITY OF 
IRELAND, GALWAY 

25,286 
Ammesso 
vincitore 

36 306593 DELVECCHIO VIRGINIAURORA 
ADAM MICKIEWICZ 

UNIVERSITY IN 
POZNAN 

25,286 
Ammesso 
vincitore 

37 306919 FRONTINI LUDOVICA 
BUDAPEST 
BUSINESS 
SCHOOL 

25,216 
Ammesso 
vincitore 

38 316355 LO PRIORE CHIARA 
HEINRICH-HEINE-

UNIVERSITÄT 
DÜSSELDORF 

25,200 
Ammesso 
vincitore 

39 317039 RICCI MARGHERITA 
UNIVERSITÄT 

WIEN 
25,200 

Ammesso 
vincitore 

40 307103 ACCATTOLI VERONICA 
ICHEC BRUSSELS 

MANAGEMENT 
SCHOOL 

25,171 
Ammesso 
vincitore 

41 305319 VENTURINI SIMONE 
AIX-MARSEILLE 

UNIVERSITÉ 
25,171 

Ammesso 
vincitore 

42 306753 BAIONI SARA 
DUBLIN INSTITUTE 
OF TECHNOLOGY 

25,171 
Ammesso 
vincitore 

43 307907 DIMOLA ANDREA 
UNIVERSITÉ CôTE 

D'AZUR, NIZZA 
25,171 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

44 306951 DEL PIVO CHIARA 
UNIVERSITÉ DE 

LORRAINE, NANCY 
25,171 

Ammesso 
vincitore 

45 305622 CODA SPERANZA 
HEINRICH-HEINE-

UNIVERSITÄT 
DÜSSELDORF 

25,171 
Ammesso 
vincitore 

46 306961 GIACOMINI ASIA 
UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 
MADRID 

25,134 
Ammesso 
vincitore 

47 305936 ANDRUCCIOLI AILEN 
UNIVERSITY OF 

OSLO 
25,084 

Ammesso 
vincitore 

48 314862 DI GENOVA MARTINA 
UNIVERSIDADE DE 

EVORA 
25,000 

Ammesso 
vincitore 

49 315441 GUERNIERI CHIARA 
UNIVERSITÉ 
D'ANGERS 

25,000 
Ammesso 
vincitore 

50 315650 GUENNANE BASMA 
AIX-MARSEILLE 

UNIVERSITÉ 
25,000 

Ammesso 
vincitore 

51 316896 POVEROMO MARTINA 
UNIVERSIDADE DE 

EVORA 
25,000 

Ammesso 
vincitore 

52 307908 FORMICA CAMILLA 
UNIVERSIDAD DE 

VALLADOLID 
24,943 

Ammesso 
vincitore 

53 307932 SPADONI FEDERICA (1) 24,943 
Ammesso 

idoneo 

54 306983 TITTI ALESSIO 
EKA UNIVERSITY 

OF APPLIED 
SCIENCES 

24,943 
Ammesso 
vincitore 

55 316353 BONEVA 
RUSLANA 
IVANOVA 

HEINRICH-HEINE-
UNIVERSITÄT 
DÜSSELDORF 

24,900 
Ammesso 
vincitore 

56 315939 GATTA SERENA 
UNIVERSITÉ DE 
STRASBOURG 

24,900 
Ammesso 
vincitore 

57 306316 RENZI AGNESE University of Rijeka 24,829 
Ammesso 
vincitore 

58 305595 GENTILOZZI SOFIA 
ICHEC BRUSSELS 

MANAGEMENT 
SCHOOL 

24,734 
Ammesso 
vincitore 

59 306042 SARTINI ELISA 
UNIVERSIDAD DE 

GRANADA 
24,714 

Ammesso 
vincitore 

60 317617 MARCONI GIULIA 
HEINRICH-HEINE-

UNIVERSITÄT 
DÜSSELDORF 

24,700 
Ammesso 
vincitore 

61 317198 PODESCHI GIULIA 
UNIVERSITY OF 

WARSAW 
24,700 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

62 317545 PAGANELLI GIULIA 
UNIVERSITÄT 

WIEN 
24,700 

Ammesso 
vincitore 

63 314242 DEL GROSSO CHIARA 
UNIVERSITY OF 

TARTU 
24,700 

Ammesso 
vincitore 

64 299112 VALENTINI EMMA 
UNIVERSIDAD DE 

ALMERÍA 
24,627 

Ammesso 
vincitore 

65 306587 AGOSTINI ALICE 

JULIUS-
MAXIMILIANS-
UNIVERSITÄT 
WÜRZBURG 

24,600 
Ammesso 
vincitore 

66 308871 LORENZI SARA (1) 24,600 
Ammesso 

idoneo 

67 305648 POMPUCCI ARIANNA (1) 24,600 
Ammesso 

idoneo 

68 309124 DAL POZZO MARIA CHIARA 
UNIVERSITÉ DE 

LORRAINE, NANCY 
24,550 

Ammesso 
vincitore 

69 307730 GARUFFI GABRIELE 
UNIVERSITY OF 

SZEGED 
24,416 

Ammesso 
vincitore 

70 306754 SANTI LETIZIA (1) 24,371 
Ammesso 

idoneo 

71 308371 GUIDI LORENZO 
UNIVERSITÄT 
OSNABRÜCK 

24,371 
Ammesso 
vincitore 

72 308135 LAMKABBER SALWA (1) 24,257 
Ammesso 

idoneo 

73 301153 BASILI ALESSIA (1) 24,227 
Ammesso 

idoneo 

74 317515 MANCINI ARIANNA 

UNIVERSITÈ 
POLYTECHNIQUE 

HAUTS-DE-
FRANCE 

24,200 
Ammesso 
vincitore 

75 313693 GUZZO 
MARIA 

CATERINA 

EBERHARD KARLS 
UNIVERSITÄT 

TÜBINGEN 
24,200 

Ammesso 
vincitore 

76 316313 TIROLI GIANMARIA 
UNIVERSITY OF 

TARTU 
24,200 

Ammesso 
vincitore 

77 306335 ROSSI VIRGINIA (1) 24,150 
Ammesso 

idoneo 

78 306229 TAGLIAVINI ARIANNA (1) 24,150 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

79 308059 MERCURIO ALESSIA 

KIRCHLICHE 
PÄDAGOGISCHE 
HOCHSCHULE - 

EDITH STEIN, 
INNSBRUCK 

24,143 
Ammesso 
vincitore 

80 306857 GORINI MARTINA (1) 24,029 
Ammesso 

idoneo 

81 314577 GAETANI GIADA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

82 314411 FORNASIER SOFIA 
UNIVERSITY 

COLLEGE DUBLIN 
24,000 

Ammesso 
vincitore 

83 317007 CUTTANO ROBERTA IRIS 
UNIVERSITAT 

AUTONOMA DE 
BARCELONA 

24,000 
Ammesso 
vincitore 

84 316872 GOSTOLI GLORIA 
UNIVERSITÉ DE 
STRASBOURG 

24,000 
Ammesso 
vincitore 

85 314963 URANI MARTINA 
UNIVERSITÉ 
FRANÇOIS 

RABELAIS, TOURS 
24,000 

Ammesso 
vincitore 

86 315413 MANCINI ANNA JULIA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

87 314392 TUCCELLI MARTINA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

88 315723 BACCHIOCCHI AURORA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

89 314684 ROSATI DENIS (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

90 314416 BARNAT MARIEM 
UNIVERSITÉ 
FRANÇOIS 

RABELAIS, TOURS 
24,000 

Ammesso 
vincitore 

91 314681 CICOLI SERENA 

JULIUS-
MAXIMILIANS-
UNIVERSITÄT 
WÜRZBURG 

24,000 
Ammesso 
vincitore 

92 314454 MONTALBANO ALESSIA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

93 314909 STAFFIERI MONIKA 
UNIVERSITY OF 

EOTVOS LORAND 
24,000 

Ammesso 
vincitore 

94 317160 CARLINI GRETA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

95 314682 SURIANO MARTINA 
UNIVERSITÉ 
D'ANGERS 

24,000 
Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

96 317005 BELLAROSA IRENE (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

97 315320 BURANI ALICE University of Rijeka 24,000 
Ammesso 
vincitore 

98 315386 ROMAGNOLI LISA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

99 314370 PENNACCHIONI SABRINA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

100 317001 PRONKO MARTINA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

101 314547 PIRISI ALESSANDRA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

102 314415 D'ANDREA GLORIA 
EKA UNIVERSITY 

OF APPLIED 
SCIENCES 

24,000 
Ammesso 
vincitore 

103 317365 CALAMANTE ARIANNA 
UNIVERSITAET 

PASSAU 
24,000 

Ammesso 
vincitore 

104 317346 MORGOCI LOREDANA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

105 315059 CASADEI GIULIA 
EBERHARD KARLS 

UNIVERSITÄT 
TÜBINGEN 

24,000 
Ammesso 
vincitore 

106 314609 NASADYUK IRYNA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

107 314685 CAMPO LAURA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

108 306204 BLAKE JENEASE (1) 23,934 
Ammesso 

idoneo 

109 307170 CUGNIGNI SOFYA SASHA 
UNIVERSITY OF 

SZEGED 
23,920 

Ammesso 
vincitore 

110 306347 TOGNINI GAIA (1) 23,914 
Ammesso 

idoneo 

111 306178 CICCOLA GIADA (1) 23,914 
Ammesso 

idoneo 

112 308445 BORRET JASMINE GENNI (1) 23,914 
Ammesso 

idoneo 

113 316504 PASQUINI AURORA 
UNIVERSITY OF 

SZCZECIN 
23,900 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

114 316095 DI LORETO CHIARA (1) 23,900 
Ammesso 

idoneo 

115 305864 ZANGARI AURORA (1) 23,800 
Ammesso 

idoneo 

116 306858 BONCI VALENTINA 
UNIVERSITÄT 

DUISBURG-ESSEN 
23,800 

Ammesso 
vincitore 

117 309181 SANCHINI AURORA 

KIRCHLICHE 
PÄDAGOGISCHE 
HOCHSCHULE - 

EDITH STEIN, 
INNSBRUCK 

23,750 
Ammesso 
vincitore 

118 306460 PAZZAGLIA LUCA (1) 23,700 
Ammesso 

idoneo 

119 316270 BUSILACCHI EUGENIA (1) 23,700 
Ammesso 

idoneo 

120 305863 NIGRO FEDERICO 
KARLSRUHER 
INSTITUT FÜR 
TECHNOLOGIE 

23,686 
Ammesso 
vincitore 

121 306276 DI GRAPPA NICCOLÒ 

KIRCHLICHE 
PÄDAGOGISCHE 
HOCHSCHULE - 

EDITH STEIN, 
INNSBRUCK 

23,686 
Ammesso 
vincitore 

122 305878 VERDE GENNARO PIO 
KARLSRUHER 
INSTITUT FÜR 
TECHNOLOGIE 

23,616 
Ammesso 
vincitore 

123 307234 COSENZA MARIO MARCO (1) 23,590 
Ammesso 

idoneo 

124 308300 PERTICARI MARIA CHIARA (1) 23,571 
Ammesso 

idoneo 

125 307819 MATTEONI LEA 
UNIVERSITÄT 

ERFURT 
23,457 

Ammesso 
vincitore 

126 308201 CARLETTI SARA (1) 23,457 
Ammesso 

idoneo 

127 306110 PIERMARIA FRANCESCA (1) 23,430 
Ammesso 

idoneo 

128 316709 SILVERI CHIARA 
UNIVERSIDAD DE 

ALICANTE 
23,400 

Ammesso 
vincitore 

129 307775 PAOLUCCI CAMILLA (1) 23,270 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

130 306492 POMPILI MATTEO 

VYTAUTAS 
MAGNUS 

UNIVERSITY, 
KAUNAS 

23,270 
Ammesso 
vincitore 

131 306025 KRAIEM AMAL (1) 23,160 
Ammesso 

idoneo 

132 315036 PALOMMELLA GRETA (1) 23,100 
Ammesso 

idoneo 

133 307861 DADOUNE NADIA (1) 23,084 
Ammesso 

idoneo 

134 306253 MORONI MARICA (1) 23,060 
Ammesso 

idoneo 

135 276639 CIRELLI BENEDETTA 
UNIVERSITAET 

PASSAU 
23,000 

Ammesso 
vincitore 

136 301012 MANCINI CRISTIANO (1) 22,915 
Ammesso 

idoneo 

137 299109 REDAELLI NICOLE 

KIRCHLICHE 
PÄDAGOGISCHE 
HOCHSCHULE - 

EDITH STEIN, 
INNSBRUCK 

22,867 
Ammesso 
vincitore 

138 310341 MESSINA ETTORE 
UNIVERSIDAD DE 

ALICANTE 
22,800 

Ammesso 
vincitore 

139 306196 ROMBOLINI LUCA 
UNIVERSITÉ DU 
LUXEMBOURG 

22,740 
Ammesso 
vincitore 

140 298764 DI SUMMA LUCA 
UNIVERSITY OF 

SZCZECIN 
22,689 

Ammesso 
vincitore 

141 308086 GJECI GONXHELINA (1) 22,684 
Ammesso 

idoneo 

142 306950 FORNELLI NUNZIA (1) 22,630 
Ammesso 

idoneo 

143 317715 BELLOCCHI BENEDETTA 
UNIVERSITY OF 

OSLO 
22,600 

Ammesso 
vincitore 

144 316314 LENCI OLGA (1) 22,600 
Ammesso 

idoneo 

145 308005 FILIPPINI MARIA ROSA (1) 22,550 
Ammesso 

idoneo 

146 298928 GUERRA DEBORA (1) 22,550 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

147 308369 TONTI CAMILLA (1) 22,543 
Ammesso 

idoneo 

148 305993 MAIORANO 
ANDREA 

MARCELLO 
(1) 22,530 

Ammesso 
idoneo 

149 306464 GALDENZI GIULIA 
UNIVERSITAET 

PASSAU 
22,500 

Ammesso 
vincitore 

150 306860 RAMINI BEATRICE (1) 22,416 
Ammesso 

idoneo 

151 309091 GIOVANETTI GAIA 
UNIVERSIDAD DE 
EXTREMADURA, 

BADAJOZ 
22,416 

Ammesso 
vincitore 

152 299481 PATRICELLI SILVIA (1) 22,333 
Ammesso 

idoneo 

153 309707 CERIONI DAMIANO (1) 22,329 
Ammesso 

idoneo 

154 307860 SCALZO SAMIRA (1) 22,310 
Ammesso 

idoneo 

155 314129 IANORA BENEDETTA 
EBERHARD KARLS 

UNIVERSITÄT 
TÜBINGEN 

22,100 
Ammesso 
vincitore 

156 307169 RONCHETTI DANIELA LARA (1) 21,971 
Ammesso 

idoneo 

157 283002 ANANIA ILARIA (1) 21,923 
Ammesso 

idoneo 

158 308726 LOMARTIRE AURORA (1) 21,857 
Ammesso 

idoneo 

159 309322 ROSINI NOEMI (1) 21,850 
Ammesso 

idoneo 

160 307729 BALDONI FEDERICO (1) 21,800 
Ammesso 

idoneo 

161 305566 BENTALEB YASMINE (1) 21,800 
Ammesso 

idoneo 

162 306226 BERTOZZI ELEONORA (1) 21,743 
Ammesso 

idoneo 

163 308410 RUINI VERA (1) 21,616 
Ammesso 

idoneo 

164 308511 SHKURTA JONELA (1) 21,566 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

165 308411 COLUCCI CHIARA (1) 21,510 
Ammesso 

idoneo 

166 307635 CIPOLLONE CECILIA (1) 21,500 
Ammesso 

idoneo 

167 307025 NICOLINI GIOVANNI 
KARLSRUHER 
INSTITUT FÜR 
TECHNOLOGIE 

21,400 
Ammesso 
vincitore 

168 305966 BIANCACCI DALILA (1) 21,350 
Ammesso 

idoneo 

169 307888 PIMKINA ALINA (1) 21,350 
Ammesso 

idoneo 

170 308155 TIGRINI GIULIA 
UNIVERSITY 

COLLEGE DUBLIN 
21,200 

Ammesso 
vincitore 

171 306757 
DI 

GIANNANTONIO 
MAURA (1) 21,190 

Ammesso 
idoneo 

172 306089 BONDESANI RACHELE 
EBERHARD KARLS 

UNIVERSITÄT 
TÜBINGEN 

21,100 
Ammesso 
vincitore 

173 306176 EL KHALIDI HIND (1) 21,034 
Ammesso 

idoneo 

174 314369 FILEGI TOMÈ LETIZIA (1) 21,000 
Ammesso 

idoneo 

175 314962 CARELLA DEBORA (1) 21,000 
Ammesso 

idoneo 

176 314389 DEL CONTE ALICE (1) 21,000 
Ammesso 

idoneo 

177 314418 TUCCI GIOIA (1) 21,000 
Ammesso 

idoneo 

178 317371 POMPILI ALESSIA (1) 21,000 
Ammesso 

idoneo 

179 305994 SILVESTRI SONIA (1) 20,943 
Ammesso 

idoneo 

180 308729 MICHELI MICOL (1) 20,800 
Ammesso 

idoneo 

181 306824 CANGIANTI VERONICA (1) 20,600 
Ammesso 

idoneo 

182 306124 MASSEI 
EMILIANO 
GABRIEL 

(1) 20,450 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

183 306238 ZANNI GIORGIA (1) 20,016 
Ammesso 

idoneo 

184 306230 GIANNINI GIULIA (1) 19,920 
Ammesso 

idoneo 

185 309263 NGUNZA PRISCA (1) 19,700 
Ammesso 

idoneo 

186 308202 DI GIACOMO FRANCESCA (1) 19,540 
Ammesso 

idoneo 

187 317625 FORMICA ANNA (1) 19,000 
Ammesso 

idoneo 

188 312994 DE FILIPPO MARTINA (1) 19,000 
Ammesso 

idoneo 

189 318160 ZAVATTI VALERIA 
UNIVERSITY OF 

OSLO 
19,000 

Ammesso 
vincitore 

190 301528 SPADONI LORENZO 

VYTAUTAS 
MAGNUS 

UNIVERSITY, 
KAUNAS 

18,493 
Ammesso 
vincitore 

191 300848 BDEOUI SAHBI (1) 18,467 
Ammesso 

idoneo 

192 306916 EL FIDAOUI YASMINE (1) 18,100 
Ammesso 

idoneo 

193 317382 LO TENNERO GIULIA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

194 315414 GASPARINI GRETA 
UNIVERSITÉ DE 
HAUTE-ALSACE, 

MULHOUSE 
18,000 

Ammesso 
vincitore 

195 314964 BACAJ SERENA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

196 317006 GIULIANELLI GAIA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

197 314503 BOSSI 
MARIA 

MADDALENA 
(1) 18,000 

Ammesso 
idoneo 

198 315442 SANTOLINI DENISE (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

199 314812 VIRGILI FRANCESCA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

200 317000 BORNACCIONI SOFIA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

201 315187 DATTILO GIULIA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

202 314390 FERRETTI 
JHONNY 
JUNIOR 

(1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

203 314754 LONGARINI CHIARA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

204 314757 MICERA MARIAPIA 
PALACKY 

UNIVERSITY 
OLOMOUC 

18,000 
Ammesso 
vincitore 

205 316938 BOZZI DANIELE (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

206 316937 DRAGONE GABRIELE (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

207 317004 PRENGA ILARIA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

208 315412 MAROCCHI CHRISTOPHER (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

209 315249 SILLA JENNIFER (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

210 314376 VITALI ROBIN (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

211 317248 JOUINI AMEL (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

212 314813 BULLA LEJLA 
OTTO-FRIEDRICH-

UNIVERSITÄT 
BAMBERG 

18,000 
Ammesso 
vincitore 

213 314960 VANNUCCI VALENTINA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

214 314504 SEVERINI FRANCESCA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

215 314679 DONNINI GIORGIA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

216 317383 GILI ILENIA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

217 317074 GIORGI SOFIA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

218 314544 DONATI LUDOVICA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

219 317401 GIULIANI ELEONORA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

220 314608 BOSCARINI EMILY 
UNIVERSITÉ DE 
HAUTE-ALSACE, 

MULHOUSE 
15,000 

Ammesso 
vincitore 

221 314452 SPADONI ELENA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

222 317417 DEL BIANCO PAOLA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

223 314455 REMADNIA AMMAR (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

224 317414 RUSCIGNO ALESSIA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

225 317367 DI NOVI DOMENICO (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

226 315077 BRUNI SOFIA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

227 317500 VENTURI NICOL (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

228 317398 HAMRAOUI KHAOULA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

229 317400 LIPANI LUCIA SIMONA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

230 317380 LAVERMICOCCA PAOLA (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

231 317376 CASORIO MARIA (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

232 316939 ZAGHINI FRANCESCO (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

233 317003 GIOVANELLI MARCO (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

234 317075 BURETEY NIKOLAS (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal candidato. Il candidato può presentare richiesta di assegnazione di borse 
“residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti 
in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

1.4.2 AREA DI SCIENZE DELLA COMUNICAZIONE 

Numero borse disponibili: 29 

Numero studenti partecipanti: 60 

Numero borse assegnate: 27 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 313501 DEL BENE ANITA 
UNIVERSITÉ DE 

LIÈGE 
35,000 

Ammesso 
vincitore 

2 316952 NEGLIA ALESSANDRA 
UNIVERSIDAD DE 

CASTILLA-LA 
MANCHA 

35,000 
Ammesso 
vincitore 

3 313498 COSMA ALYSSA 

UNIVERSITE 
MICHEL DE 

MONTAIGNE - 
BORDEAUX 3 

34,000 
Ammesso 
vincitore 

4 306224 FRATINI ALESSANDRO 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

33,957 
Ammesso 
vincitore 

5 306750 PINTABONA BEATRICE 
UNIVERSIDAD 
EUROPEA DE 

MADRID 
33,786 

Ammesso 
vincitore 

6 306947 VENTURI SAIZA 

UNIVERSITE 
MICHEL DE 

MONTAIGNE - 
BORDEAUX 3 

32,814 
Ammesso 
vincitore 

7 314115 FRANCESCONI SARA 
UNIVERSIDAD 
EUROPEA DE 

MADRID 
32,000 

Ammesso 
vincitore 

8 317013 GABBANINI GIORGIA 
UNIVERSITÉ 
SAINT-LOUIS 
BRUXELLES 

31,000 
Ammesso 
vincitore 

9 316443 BIACCHI LETIZIA 
UNIVERSITÉ 

RENNES II HAUTE-
BRETAGNE 

29,400 
Ammesso 
vincitore 

10 306585 TAMANTI ALESSANDRO 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

28,866 
Ammesso 
vincitore 

11 306313 DI CLEMENTE ELEONORA 
UNIVERSIDAD 
EUROPEA DE 

MADRID 
28,820 

Ammesso 
vincitore 

12 309359 BATTISTI MICHELA 
UNIVERSITÉ 
SAINT-LOUIS 
BRUXELLES 

28,700 
Ammesso 
vincitore 

13 313895 VALLARELLI ALESSIA 
UNIVERSITAT 

ROVIRA I VIRGILI, 
TARRAGONA 

28,200 
Ammesso 
vincitore 

14 306412 GALLI ASIA 
UNIVERSIDAD REY 

JUAN CARLOS, 
MADRID 

28,014 
Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

15 316260 VILLA SOFIA 
UNIVERSIDAD REY 

JUAN CARLOS, 
MADRID 

28,000 
Ammesso 
vincitore 

16 314371 LEFOSSE PIETRO 
UNIVERSIDAD 
EUROPEA DE 

MADRID 
28,000 

Ammesso 
vincitore 

17 309906 STIFANELLI VANESSA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
27,043 

Ammesso 
vincitore 

18 316527 SABBATINO OLIMPIA 
UNIVERSITÉ 

GALATASARAY, 
ISTANBUL 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

19 300212 FERRI GIANMARCO 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
26,987 

Ammesso 
vincitore 

20 315630 MECOZZI ANDREA 
UNIVERSIDAD DE 

CASTILLA-LA 
MANCHA 

26,400 
Ammesso 
vincitore 

21 306274 BOUSSABAÀ SALMA (1) 26,200 
Ammesso 

idoneo 

22 317594 TROIANO SIMONA DENISE 
UNIVERSIDAD DE 

CASTILLA-LA 
MANCHA 

26,000 
Ammesso 
vincitore 

23 309504 ALEGI ERIKA 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
25,420 

Ammesso 
vincitore 

24 293027 ACQUAVIVA GIULIA 
PANTEION 

UNIVERSITY 
25,238 

Ammesso 
vincitore 

25 306500 ANGELI NICCOLO' 
UNIVERSITÉ 

RENNES II HAUTE-
BRETAGNE 

25,214 
Ammesso 
vincitore 

26 305754 SAVINI GAIA 
UNIVERSITAT 

ROVIRA I VIRGILI, 
TARRAGONA 

25,157 
Ammesso 
vincitore 

27 317749 RAGOSTA MARTINA (1) 25,100 
Ammesso 

idoneo 

28 279727 CASABIANCA MICHELANGELO 
UNIVERSIDAD DE 

MURCIA 
24,920 

Ammesso 
vincitore 

29 313709 PIFFER MARTINA (1) 24,400 
Ammesso 

idoneo 

30 308272 SCARPELLINI SOFIA (1) 24,200 
Ammesso 

idoneo 

31 308868 FURIA ASIA (1) 24,100 
Ammesso 

idoneo 

32 306489 FALCO GIOVANNA (1) 24,034 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

33 315528 TULLIO EVA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

34 314958 CARDOGNA ALESSIA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

35 315845 VITEZ NAYLA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

36 314543 PAOLELLA VANIA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

37 305965 SECLÌ GIADA RITA (1) 24,000 
Ammesso 

idoneo 

38 313159 PACILLO ALESSIA (1) 23,900 
Ammesso 

idoneo 

39 315207 D'AQUINO ADELE (1) 23,600 
Ammesso 

idoneo 

40 313439 SELENU 
ANDREA 
MARTINA 

(1) 23,000 
Ammesso 

idoneo 

41 314751 MASOTTI VALENTINA (1) 23,000 
Ammesso 

idoneo 

42 306980 ROMANO GIANLUCA (1) 22,986 
Ammesso 

idoneo 

43 305940 JRIFI KHADIJA (1) 22,100 
Ammesso 

idoneo 

44 314907 PESOLE SARA (1) 22,000 
Ammesso 

idoneo 

45 318168 NOBILE MARIAGRAZIA (1) 22,000 
Ammesso 

idoneo 

46 309087 MACCHIA TOMMASO (1) 21,800 
Ammesso 

idoneo 

47 301654 BISCIARI PAOLO (1) 21,600 
Ammesso 

idoneo 

48 316412 MENTUCCIA SAMUELE (1) 21,000 
Ammesso 

idoneo 

49 306948 GOLINO ALESSANDRA (1) 20,200 
Ammesso 

idoneo 

50 313067 FARAGONA FRANCESCA (1) 19,000 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

51 312978 DIBIASE ANTONELLA 
PANTEION 

UNIVERSITY 
19,000 

Ammesso 
vincitore 

52 313665 CANNIZZARO MILENA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

53 313513 CECCARELLI GREGORIO (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

54 315522 SGARAMELLA ANTONELLA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

55 314998 BENI LUDOVICA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

56 313075 MOUJIB YOUSSEF (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

57 315185 GALASSI FEDERICO (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

58 314672 MUSCOLINI ELISA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

59 316988 PRIORI GIORGIA (1) 15,000 
Ammesso 

idoneo 

60 313798 SFORZA ANDREA (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal candidato. Il candidato può presentare richiesta di assegnazione di borse 
“residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti 
in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

 

1.4.3 AREA DI LINGUE E LETTERATURE STRANIERE – PROGETTO EUROCAMPUS 

Numero borse disponibili: 5 

Numero studenti partecipanti: 11 

Numero borse assegnate: 5 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 313256 MOSCIATTI LUCIA 
UNIVERSITY OF 

UTRECHT 
37,000 

Ammesso 
vincitore 

2 316159 RIGHETTI AURORA 
UNIVERSITY OF 

UTRECHT 
37,000 

Ammesso 
vincitore 

3 316232 CAMPANILE CRISTINA 
UNIVERSITY OF 

UTRECHT 
36,000 

Ammesso 
vincitore 

4 317776 DIAMANTI IRENE 
UNIVERSITY OF 

UTRECHT 
34,500 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

5 314460 FORCINA LAURA 
UNIVERSITY OF 

UTRECHT 
34,200 

Ammesso 
vincitore 

6 314242 DEL GROSSO CHIARA (1) 33,700 
Ammesso 

idoneo 

7 317617 MARCONI GIULIA (1) 32,700 
Ammesso 

idoneo 

8 317257 NGUYEN THI BICH LOAN (1) 31,300 
Ammesso 

idoneo 

9 315710 DE BELLIS ILDE (1) 31,000 
Ammesso 

idoneo 

10 313574 FRASCA CARLA (1) 30,500 
Ammesso 

idoneo 

11 317507 GRASSINI GIULIA (1) 27,900 
Ammesso 

idoneo 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità della sede prescelta dal candidato. Il candidato può subentrare a seguito di eventuali rinunce o 
mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti in graduatoria (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

 

1.5 DIPARTIMENTO DISPEA 

 

1.5.1 AREA DI CONSERVAZIONE E RESTAURO 

Numero borse disponibili: 12 

Numero studenti partecipanti: 1 

Numero borse assegnate: 1 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 286730 VALENTINI SOFIA 
UNIVERSIDADE 

NOVA DE LISBOA 
30,494 

Ammesso 
vincitore 

 

1.5.2 AREA DI SCIENZE GEOLOGICHE E AMBIENTALI 

Numero borse disponibili:17 

Numero studenti partecipanti: 1 

Numero borse assegnate: 1 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 306129 FRANCESCHETTI MARCO 
UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO 
27,150 

Ammesso 
vincitore 

 

1.5.3 AREA DI INFORMATICA APPLICATA 

Numero borse disponibili: 15 

Numero studenti partecipanti: 1 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

Numero borse assegnate: 1 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 306185 GRECO CHRISTIAN 

BUDAPEST 
UNIVERSITY OF 
TECHNOLOGY 

AND ECONOMICS 

30,039 
Ammesso 
vincitore 

 

1.5.4 AREA DI FILOSOFIA DELL’INFORMAZIONE 

Numero borse disponibili: 7 

Numero studenti partecipanti: 0 

 

1.6 DIPARTIMENTO DISTUM 

 

1.6.1 AREA DI LETTERE, ARTI, FILOSOFIA – STORIA DELL’ARTE 

Numero borse disponibili: 78 

Numero studenti partecipanti: 16 

Numero borse assegnate: 16 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 307009 SANTI ALESSANDRO 
UNIVERSITÉ CôTE 

D'AZUR, NIZZA 
36,540 

Ammesso 
vincitore 

2 315964 CACCIOLA ELEONORA 
CATHOLIC 

UNIVERSITY OF 
LEUVEN 

35,000 
Ammesso 
vincitore 

3 315078 DALL'OLMO ELEONORA 

UNIVERSITÉ PARIS 
OUEST - 

NANTERRE LA 
DÉFENSE (PARIS 

X) 

34,000 
Ammesso 
vincitore 

4 308727 PAOLUCCI CATERINA 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

32,234 
Ammesso 
vincitore 

5 314510 MONALDI MICHELA 
UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 
MADRID 

31,700 
Ammesso 
vincitore 

6 306382 DONDARINI MICHELE JOSÉ 
UNIVERSITAT 

POMPEU FABRA, 
BARCELLONA 

31,100 
Ammesso 
vincitore 

7 314327 MOSETTI ILARIA 
SOFIA UNIVERSITY 

SAINT KLIMENT 
OHRDISKI 

31,000 
Ammesso 
vincitore 

8 305781 ORTOLANI VIOLA 
UNIVERSIDADE DE 

LISBOA 
29,966 

Ammesso 
vincitore 

9 316968 OTTONARO LINDA 
UNIVERSIDAD DE 

SEVILLA 
28,000 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

10 316632 ASPERTI ASIA 

JOHANNES 
GUTENBERG-
UNIVERSITÄT 

MAINZ 

27,000 
Ammesso 
vincitore 

11 315229 MERCANTI CHIARA 
UNIVERSITAT DE 

VALENCIA 
24,000 

Ammesso 
vincitore 

12 309407 FURIA TOMMASO 
UNIVERSIDAD DE 

SEVILLA 
23,720 

Ammesso 
vincitore 

13 306705 MENCACCINI EDOARDO 
UNIVERSITAT 

AUTONOMA DE 
BARCELONA 

21,000 
Ammesso 
vincitore 

14 315646 DE PACE 
CAROLA 
ANNAPIA 

UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

18,000 
Ammesso 
vincitore 

15 313393 GHIONE ELENA 
UNIVERSITY OF 

LJUBLJANA 
15,000 

Ammesso 
vincitore 

16 313288 GALLI JOELY 

UNIVERSITÉ PARIS 
OUEST - 

NANTERRE LA 
DÉFENSE (PARIS 

X) 

15,000 
Ammesso 
vincitore 

 

1.6.2 AREA DI PSICOLOGIA 

Numero borse disponibili:28 

Numero studenti partecipanti: 36 

Numero borse assegnate: 27 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 307695 BRACALENTE LUCIA 
UNIVERSIDAD SAN 

JORGE, 
ZARAGOZA 

35,971 
Ammesso 
vincitore 

2 307461 ANTONELLI GAIA 
UNIVERSIDAD SAN 

JORGE, 
ZARAGOZA 

35,857 
Ammesso 
vincitore 

3 307920 GASPARINI GLORIA 

MARIA CURIE-
SKLODOWSKA 
UNIVERSITY, 

LUBLINO 

34,400 
Ammesso 
vincitore 

4 307188 STRONATI CAMILLA 
UNIVERSIDAD DE 

HUELVA 
33,171 

Ammesso 
vincitore 

5 307647 LIGATO ALICE 
UNIVERSIDAD DE 

HUELVA 
33,000 

Ammesso 
vincitore 

6 307836 SCENDONI ALESSIA 

MARIA CURIE-
SKLODOWSKA 
UNIVERSITY, 

LUBLINO 

32,514 
Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

7 307273 SANTONI CHIARA 
UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO 
32,286 

Ammesso 
vincitore 

8 307261 PENGUE NOEMI 
UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO 
32,171 

Ammesso 
vincitore 

9 307697 SINTONI FEDERICA University of Rijeka 31,514 
Ammesso 
vincitore 

10 307644 MILLI BURINI NICCOLÒ 
UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO 
31,514 

Ammesso 
vincitore 

11 309785 CIACCI BEATRICE 
UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO 
31,500 

Ammesso 
vincitore 

12 307073 GREGORI SOFIA 
UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO 
31,114 

Ammesso 
vincitore 

13 315211 LOMBARDI 
MARIA 

LUDOVICA 
University of Rijeka 31,000 

Ammesso 
vincitore 

14 307185 CONTE MARTINA 
UNIVERSIDAD DE 

JAEN 
30,666 

Ammesso 
vincitore 

15 309160 PAOLOROSSI CAMILLA 
UNIVERSITÉ 
D'ANGERS 

30,457 
Ammesso 
vincitore 

16 315082 
MONTI 

COMPAGNONI 
VIRGINIA 

UNIVERSITÉ PARIS 
OUEST - 

NANTERRE LA 
DÉFENSE (PARIS 

X) 

30,000 
Ammesso 
vincitore 

17 317251 FULIGNA LUDOVICA 
UNIVERSIDAD DE 

JAEN 
29,900 

Ammesso 
vincitore 

18 307944 PEPOLI DESIRÈ (1) 29,680 
Ammesso 

idoneo 

19 317250 DORMI SARA 
UNIVERSITY OF 

CYPRUS, NICOSIA 
27,300 

Ammesso 
vincitore 

20 285649 GUGLIELMO SARAH 
Université de Caen 
Basse-Normandie 

26,733 
Ammesso 
vincitore 

21 306734 PIETRONI CAMILLA 

JOHANNES 
GUTENBERG-
UNIVERSITÄT 

MAINZ 

26,320 
Ammesso 
vincitore 

22 315375 DOMINICI LAURA 
UNIVERSITÉ 
D'ANGERS 

25,000 
Ammesso 
vincitore 

23 316341 BELLOTTI SEADA 
OVIDIUS 

UNIVERSITY OF 
CONSTANTA 

24,900 
Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

24 308819 ANGELETTI ALICE 

JOHANNES 
GUTENBERG-
UNIVERSITÄT 

MAINZ 

24,866 
Ammesso 
vincitore 

25 309295 DE GREGORI GINEVRA (1) 24,143 
Ammesso 

idoneo 

26 315038 GENEROSI ALESSIA 
UNIVERSITY OF 

CYPRUS, NICOSIA 
24,000 

Ammesso 
vincitore 

27 316189 MENNITI EMANUELA 
UNIVERSITY OF 

BUCHAREST 
23,900 

Ammesso 
vincitore 

28 306927 PIEIA ELEONORA 
UNIVERSITY OF 

CYPRUS, NICOSIA 
22,086 

Ammesso 
vincitore 

29 317129 LORENZETTI VALENTINA (1) 22,000 
Ammesso 

idoneo 

30 292663 GASPARINI GIULIA (1) 22,000 
Ammesso 

idoneo 

31 310129 TALIERCIO ANNA (1) 21,800 
Ammesso 

idoneo 

32 317440 ZALLOCCO NICOLO' (1) 21,300 
Ammesso 

idoneo 

33 314468 IACUCCI MADDALENA (1) 21,000 
Ammesso 

idoneo 

34 315685 PASSARIELLO VALENTINA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

35 316733 GARBATINI NICOLETTA (1) 18,000 
Ammesso 

idoneo 

36 314584 FARAONE GABRIELE 
UNIVERSITÉ 
D'ANGERS 

15,000 
Ammesso 
vincitore 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal candidato. Il candidato può presentare richiesta di assegnazione di borse 
“residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti 
in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

 

1.6.3 AREA DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE 

Numero borse disponibili: 38 

Numero studenti partecipanti: 49 

Numero borse assegnate: 36 

 

 MATRICOLA COGNOME NOME 
DESTINAZIONE 

ASSEGNATA 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
ESITO 

1 300912 TEMPINI NICOLE 
UNIVERSITY OF 

SZEGED 
37,573 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

2 302255 MISSIROLI BEATRICE 
UNIVERSITY OF 

LAPLAND, 
ROVANIEMI 

37,191 
Ammesso 
vincitore 

3 301761 LIMONGELLI LUNA 
UNIVERSITAT DE 

VALENCIA 
34,746 

Ammesso 
vincitore 

4 294329 CELANO CHIARA 
UNIVERSITY OF 

SZEGED 
34,411 

Ammesso 
vincitore 

5 308208 D'AGOSTINO ROSANNA 

MARIA CURIE-
SKLODOWSKA 
UNIVERSITY, 

LUBLINO 

34,286 
Ammesso 
vincitore 

6 301101 RIGHI GIULIA 
UNIVERSITAT DE 

VALENCIA 
34,215 

Ammesso 
vincitore 

7 282699 DONNINI LUDOVICA 
UNIVERSIDAD 

COMPLUTENSE DE 
MADRID 

34,154 
Ammesso 
vincitore 

8 313192 FAZI EMMA 

UNIVERSITY OF 
WARMIA AND 
MAZURY IN 
OLSZTYN 

34,000 
Ammesso 
vincitore 

9 291350 MAGI ARIANNA 
UNIVERSITAT DE 

VALENCIA 
33,830 

Ammesso 
vincitore 

10 301626 PAOLINI GIULIA 
UNIVERSIDAD DE 

HUELVA 
33,785 

Ammesso 
vincitore 

11 308320 BIONDI SARA 
UNIVERSITAT DE 

VALENCIA 
33,743 

Ammesso 
vincitore 

12 309401 DIAFERIA RAFFAELLA 
UNIVERSIDAD DE 

HUELVA 
33,434 

Ammesso 
vincitore 

13 300781 MANDOLINI FRANCESCA 
UNIVERSITAT DE 

VALENCIA 
33,154 

Ammesso 
vincitore 

14 293046 DI MERCURIO ALESSANDRO 
UNIVERSITAT DE 

VALENCIA 
32,952 

Ammesso 
vincitore 

15 308215 BOSSARI ERICA 

MARIA CURIE-
SKLODOWSKA 
UNIVERSITY, 

LUBLINO 

32,714 
Ammesso 
vincitore 

16 315880 ROSSINI ALESSANDRO 
UNIVERSIDAD DE 

VALLADOLID 
32,700 

Ammesso 
vincitore 

17 300562 PASOLINI LUCIA 
UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO 
32,662 

Ammesso 
vincitore 

18 309093 ROMANINI ELENA 
UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO 
32,629 

Ammesso 
vincitore 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

19 293455 MAGI GRETA 

UNIVERSITY OF 
WARMIA AND 
MAZURY IN 
OLSZTYN 

32,554 
Ammesso 
vincitore 

20 308210 SANTUCCI LUCIA 
UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO 
32,400 

Ammesso 
vincitore 

21 308190 COLAGIOVANNI BENEDETTA 
UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO 
32,314 

Ammesso 
vincitore 

22 308250 ROSSINI LINDA 
UNIVERSIDAD DE 

JAEN 
32,200 

Ammesso 
vincitore 

23 308074 TAMAGNINI ALESSIA 
UNIVERSIDAD DE 

OVIEDO 
31,740 

Ammesso 
vincitore 

24 309655 GAMBERINI ARIANNA 
UNIVERSIDAD DE 

VALLADOLID 
31,480 

Ammesso 
vincitore 

25 308187 MEZZANOTTI GIORGIA 
UNIVERSIDAD DEL 
PAÍS VASCO, SAN 

SEBASTIAN 
31,150 

Ammesso 
vincitore 

26 293152 ALDERISI EGIZIA 
UNIVERSIDAD DEL 
PAÍS VASCO, SAN 

SEBASTIAN 
30,716 

Ammesso 
vincitore 

27 307090 GAROFOLI MARA 
SOFIA UNIVERSITY 

SAINT KLIMENT 
OHRDISKI 

30,521 
Ammesso 
vincitore 

28 309370 BERNARDINI ALICE 
UNIVERSIDAD DE 
DEUSTO, BILBAO 

30,343 
Ammesso 
vincitore 

29 313233 PEREGO 
FRANCESCA 

SCILLAH 

ADAM MICKIEWICZ 
UNIVERSITY IN 

POZNAN 
29,000 

Ammesso 
vincitore 

30 314218 LISANDRONI MARTA 
SOFIA UNIVERSITY 

SAINT KLIMENT 
OHRDISKI 

28,000 
Ammesso 
vincitore 

31 316187 TORELLI JESSICA (1) 27,000 
Ammesso 

idoneo 

32 290574 DI MARCO MARIACHIARA (1) 26,478 
Ammesso 

idoneo 

33 309074 FIORAVANTI ELISA 
UNIVERSIDAD DEL 
PAÍS VASCO, SAN 

SEBASTIAN 
26,207 

Ammesso 
vincitore 

34 308088 VILLA ALICE (1) 26,171 
Ammesso 

idoneo 

35 302021 SEVERINI CATERINA (1) 25,538 
Ammesso 

idoneo 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

36 316377 LOBASCIO MARTINA 
UNIVERSIDAD DE 
DEUSTO, BILBAO 

25,000 
Ammesso 
vincitore 

37 315767 BACCIOCCHI MICHELA 
UNIVERSIDAD DE 
DEUSTO, BILBAO 

25,000 
Ammesso 
vincitore 

38 316005 ABDELAZIZ AMINA (1) 25,000 
Ammesso 

idoneo 

39 293461 STRONATI SOFIA 
UNIVERSIDAD DE 
DEUSTO, BILBAO 

24,966 
Ammesso 
vincitore 

40 308049 SARUBBO LAURA (1) 24,580 
Ammesso 

idoneo 

41 299973 DI FEO 
CARMEN 
LETIZIA 

UNIVERSITY OF 
IOANNINA 

24,234 
Ammesso 
vincitore 

42 308739 CASULA FRANCESCA (1) 23,400 
Ammesso 

idoneo 

43 308760 MONACO ELISA (1) 22,873 
Ammesso 

idoneo 

44 308275 CATTANO COSTANZA (1) 22,279 
Ammesso 

idoneo 

45 313090 COLI SARA (1) 21,000 
Ammesso 

idoneo 

46 314346 TONELLI SILVIA 
UNIVERSITÄT 

ERFURT 
15,000 

Ammesso 
vincitore 

47 316012 GARRUBBA MARTINA (1) 12,800 
Ammesso 

idoneo 

48 312874 CARMECI GINEVRA (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

49 316286 BIANCHINI GIULIA (1) 12,000 
Ammesso 

idoneo 

(1) Borsa non assegnata per indisponibilità delle sedi prescelte dal candidato. Il candidato può presentare richiesta di assegnazione di borse 
“residue”, qualora disponibili, o subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da parte dei vincitori precedenti 
in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza linguistica (vedi punti 3 e 4, pag. 45 del presente DR). 

 

2. Gli studenti “ammessi vincitori” sono tenuti a confermare l’accettazione della borsa di studio per la sede 

assegnata entro il 05 aprile 2022 ore 12:00, pena l’irrevocabile esclusione dalla graduatoria, seguendo la 

procedura online di seguito precisata: 

1) collegarsi al sito www.uniurb.it e accedere alla propria area riservata; 

2) cliccare sul link “Mobilità internazionale” e, successivamente, su “Bandi di mobilità”; 

3) selezionare “Conferma Assegnazione” o “Rinuncia Assegnazione”, e il periodo di mobilità desiderato 

(primo o secondo semestre o, se si è vincitori di una borsa di 9 o 10 mesi, intero anno accademico). 

mailto:studerasmus@uniurb.it


 
Settore Mobilità Internazionale e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità Internazionale 
Via Aurelio Saffi, 2 - 61029 Urbino PU 
Tel. +39 0722 305227 Fax +39 0722 304409 
studerasmus@uniurb.it 

 

SPI/SD 

Gli studenti “ammessi vincitori” non possono presentare richiesta per una destinazione diversa da 

quella assegnata.  

Lo studente eventualmente vincitore sia del Bando di Lingue e Letterature Straniere (punto 1.4.1), sia del 

Bando del Progetto Eurocampus (punto 1.4.3), è tenuto a confermare solo una delle due borse. 

 

3. Gli studenti “ammessi idonei” possono formulare richiesta di assegnazione per eventuali destinazioni con 

disponibilità di borse residue (da una a tre, lista disponibile all’indirizzo https://www.uniurb.it/erasmus-

studio) compilando l’apposito modulo (disponibile allo stesso indirizzo di cui sopra). La richiesta deve 

pervenire all’Ufficio Mobilità Internazionale tramite e-mail a studerasmus@uniurb.it (indicare nell’oggetto 

“Richiesta borsa residua”) entro il 05 aprile 2022 ore 12:00. Sulla base delle richieste pervenute e della 

posizione nella propria graduatoria di riferimento di cui al presente Decreto, in coerenza con il piano 

formativo e la competenza linguistica, l’Ufficio procederà all’assegnazione di borse residue.  

Le assegnazioni delle borse residue verranno notificate all’indirizzo e-mail istituzionale dello studente, il 

quale avrà tre giorni (72 ore) dalla ricezione dell’avviso per accettare la borsa seguendo la procedura di 

cui al punto 2. Scaduto tale termine, la mancata accettazione della borsa equivarrà a rinuncia. 

 

4. Gli studenti “ammessi idonei” che non abbiano fatto richiesta per una destinazione residua o a cui, 

previa presentazione dell’apposita richiesta, non sia stata assegnata una borsa residua secondo le modalità 

di cui al punto 3 potranno subentrare a seguito di eventuali rinunce o mancate conferme di accettazione da 

parte dei vincitori precedenti in graduatoria, fatte salve le verifiche di coerenza formativa e di competenza 

linguistica. L’Ufficio Mobilità Internazionale notificherà l’eventuale subentro ai candidati in posizione utile in 

graduatoria all’indirizzo e-mail istituzionale dello studente, il quale avrà tre giorni (72 ore) dalla ricezione 

dell’avviso per accettare la borsa seguendo la procedura di cui al punto 2. Scaduto tale termine, la 

mancata accettazione della borsa equivarrà a rinuncia. Il suddetto subentro riguarda unicamente le sedi 

che lo studente ha selezionato in fase di candidatura. 

 

5. Eventuali richieste di riduzione della borsa annuale o variazione del semestre di partenza rispetto a 

quanto indicato in fase di accettazione della borsa di cui al punto 2 vanno prontamente notificate via e-mail a 

studerasmus@uniurb.it (indicare nell’oggetto “richiesta riduzione borsa/variazione semestre”) e 

potranno essere accettate solo se compatibili con le tempistiche previste dall’Ateneo ospitante. 

 

6. L’effettivo svolgimento della mobilità nel periodo prescelto è soggetto all’accettazione da parte 

dell’Istituzione ospitante e potrebbe subire delle variazioni (possibili rinvii al secondo semestre) a 

seconda dell’andamento pandemico e delle modalità di accettazione dell’Istituzione ospitante. 

 

7. Gli studenti assegnatari di borsa di studio, se in carenza del livello di conoscenza linguistica richiesto 

dall’Università ospitante, sono tenuti a svolgere un test di accertamento linguistico presso il CLA e, se 

necessario, a frequentare i relativi corsi di lingua (il calendario viene ufficializzato sul portale del CLA). Il 

livello di conoscenza linguistica richiesto dall’Ateneo ospitante e – se da questa richiesto – specifiche 

certificazioni linguistiche devono essere ottenuti entro i termini stabiliti dalla stessa e, in ogni caso, entro 

l’inizio della mobilità. 

 
 

Urbino, 28 marzo 2022   
           

IL RETTORE 
          F.to Prof. Giorgio Calcagnini 
 

mailto:studerasmus@uniurb.it

